Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждении
Ленинградской области «Беседский сельскохозяйственный техникум»

(ГБПОУ ЛО «Беседский сельскохозяйственный техникум)

ПРИКАЗ

Об организации деятельности на период действия режима повышенной готовности с 23
марта 2020 года по 12 апреля 2020 года включительно

От 20 марта 2020 г. №63

На основании Распоряжения Комитета общего и профессионального образов;ания
Ленинградской области от 19 марта 2020 года № 592-р Об организации деятельности
образовательных организация Ленинградской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать перевод обучающихся на обучение с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, либо на иные формы обучения,
предусмотренные действующим законодательством.

2. При реализации образовательных программ предусмотреть взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

3. Не допускать к занятиям обучающихся и к работе сотрудников, прибывших из
государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавируеной
инфекции (COVID-2019), на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию.

4. Не допускать, на территорию государственного образовательного учреждения граждан
(в том числе сотрудников), прибывших из государств неблагополучной ситуацией с
распространением новой коронавируеной инфекции (COVID-2019), а также сотрудников,
в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

5. Запретить проведение массовых мероприятий с обучающимися, в том числе
спортивных, культурных и развлекательных, до особого распоряжения.

6. Обеспечить неукоснительное выполнение распоряжения от 15 марта 2020 года № 30 «О
введении на территории учреждения режима повышенной готовности по
предупреждению распространения новой коронавируеной инфекции (COVID-2019)
согласно постановления Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года. №
117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности
для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых
мерах по предотвращению распространения новой коронавируеной инфекции (COVID-
2019) на территории Ленинградской области, а также постановления Правительства
Ленинградской области от 16 марта 2020 года № 123 «Об организации свободного

посещения обучающимися учебных занятий в образовательных организациях всех форм
собственности с 17 марта 2020 года Ленинградской области»

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Казанцев Н.Г

С распоряжением ознакомлены специалисты:

Едигарева Ольга Васильевна - инженер по ОТ и ТБ

Войтюшенко Виктор Иванович -  специалист по безопасности^

Казанцев Николай Николаевич -  заведующий АХЧ

Гарбовская Марина Викторовна. -  заместитель директора по УР

Шестакова Надежда Ивановна -  заместитель директора по ВО .

Казанцева Вера Владимировна -заведующая заочным отделением __ QC-f

Сиротова Алла Геннадьевна -заведующая дневным отделением

Горпинич Ольга Васильевна -  главный бухгалтер